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Institutet för mänskliga rättigheter 

Revisionsrapport – Institutet för 
mänskliga rättigheters årsredovisning 
2023 

Riksrevisionen har granskat Institutet för mänskliga rättigheters årsredovisning 2023, 

daterad 2024-02-16. Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på 

iakttagelser från vår granskning.  

Våra iakttagelser har inte påverkat revisionsberättelsen. 

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2024-04-30. Beskriv om och i så 

fall vilka åtgärder ni planerar för att rätta till iakttagelserna. 

Bristande rutiner för framtagande och 
kvalitetssäkring av årsredovisningens 
finansiella delar 
Institutet för mänskliga rättigheter (IMR) har brister i rutiner för framtagande och 

kvalitetssäkring av årsredovisningens finansiella delar. Styrdokumentens beskrivning 

av de aktiviteter och den kvalitetssäkring som IMR ska utföra i bokslutsarbetet är inte 

tillräckliga. Bristerna har lett till att IMR inte följer de krav som finns i 2 kap. 4 § samt 

6 kap. 1 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB). 

Dessa brister kan leda till väsentliga fel i årsredovisningen.  
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Vi har i vår granskning av årsredovisningen sett att 

• sammanställningen över väsentliga uppgifter saknar uppgifter om beviljad och 

utnyttjad anslagskredit 

• sidnumrering saknas på underskriftssidan  

• uppgifterna ”Årsredovisning 2023 – Institutet för mänskliga rättigheter” saknas 

på underskriftssidan 

• IMR inte har kommenterat väsentliga avvikelser från tilldelat belopp i not till 

anslagsredovisningen 

• IMR har benämnt balansräkningen med årtal (2023) och inte balansdag  

(2023-12-31).  

Vår bedömning är att de fel och brister vi beskrivit i punktlistan inte är väsentliga fel i 

årsredovisningen och har därför inte påverkat revisionsberättelsen.  

Rekommendationer 

Riksrevisionen rekommenderar Institutet för mänskliga rättigheter att 

• se över rutinerna för kvalitetssäkring av årsredovisningens finansiella delar för 

att säkerställa att IMR följer kraven i FÅB och upptäcker eventuella fel och 

brister i de finansiella delarna  

• anpassa tidplanen och ansvarsfördelningen för framtagandet av 

årsredovisningens finansiella delar så att IMR har tid att kvalitetssäkra de 

finansiella delarna  

• ta fram och följa styrdokumenten, tidplanen och ansvarsfördelningen vid 

framtagandet av årsredovisningens finansiella delar.  

Ansvarig revisor Agneta Bergman har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Lovisa 

Lehto har varit föredragande. 

Agneta Bergman 


